



RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE SETEMBRO A OUTUBRO DE 2013

LRF. Art. 53, inciso 1, - Anexo VII

R\$

RECEITAS FISCAIS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS		
		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE	ATÉ O BIM EXERC. ANT
RECEITAS CORRENTES (I)	8.964.548,10	1.503.358,88	7.291.133,93	6.491.049,87
Receita Tributária	483.112,16	62.973,79	345.765,16	434.353,30
IPTU	36.597,00	1.285,85	17.008,61	30.349,26
ISS	36.597,00	6.268,10	36.377,26	56.935,52
ITBI	103.691,51	23.898,58	140.723,04	179.752,69
IRRF	218.362,11	29.648,91	140.023,69	127.337,69
Outras Receitas Tributárias	87.864,54	1.872,35	11.632,56	39.978,14
Receitas de Contribuições	1.896,95		6.842,24	
Receita Previdenciária				
Outras Contribuições	1.896,95		6.842,24	
Receitas Patrimonial Líquida	100.952,83	150,50	500,13	8.838,13
Receita Patrimonial	118.101,83	3.238,19	10.053,22	8.838,13
(-) Aplicações Financeiras	17.149,00	3.087,69	9.553,09	
Transferências Correntes	7.921.616,06	1.439.067,08	6.902.333,40	5.974.178,75
FPM	4.703.934,40	606.849,65	3.680.731,67	3.434.636,22
ICMS	1.659.064,00	396.336,29	1.706.839,65	1.176.350,45
Outras Transferências Correntes	1.558.617,66	435.881,14	1.514.762,08	1.363.192,08
Demais Receita Correntes	456.970,10	1.167,51	35.693,00	73.679,69
Dívida Ativa	3.116,85	411,41	411,41	218,14
Diversas Receitas Correntes	453.853,25	756,10	35.281,59	73.461,55
RECEITAS DE CAPITAL (II)	262.278,50	178.885,77	298.760,15	100.443,61
Operações de Créditos (III)				
Amortização de Empréstimos (IV)				
Alienação de Bens (V)	60.995,00			
Transferência de Capital	201.283,50	178.885,77	298.760,15	100.443,61
Convênios	18.298,50	178.885,77	298.760,15	100.443,61
Outras Transferência de Capital	182.985,00			
Outras Receitas de Capital				
RECEITAS FISCAIS DE CAPITAL (VI) = (II-III-IV-V) :	201.283,50	178.885,77	298.760,15	100.443,61
RECEITAS FISCAIS LÍQUIDAS (VII) = (I+VI) :	9.165.831,60	1.682.244,65	7.589.894,08	6.591.493,48

DESPESAS FISCAIS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS LIQUIDADAS		
		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE	ATÉ O BIM EXERC. ANT
DESPESAS CORRENTES(VII)	8.681.371,34	1.545.949,53	7.133.835,67	6.369.317,40
Pessoal e Encargos Sociais	5.026.575,18	924.267,02	4.353.673,69	3.231.859,41
Juros e Encargos da Dívida (IX)	19.527,62		16.106,62	
Outras Despesas Correntes	3.635.268,54	621.682,51	2.764.055,36	3.137.457,99
DESPESAS FISCAIS CORRENTES (X) = (VIII - IX)	8.661.843,72	1.545.949,53	7.117.729,05	6.369.317,40
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	573.534,01	82.076,60	330.572,29	239.364,25
Investimentos	542.605,59	75.179,62	301.151,85	234.234,14
Inversões Financeiras				
Concessão de Empréstimos (XII)				



RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE SETEMBRO A OUTUBRO DE 2013

LRF. Art. 53, inciso 1, - Anexo VII

R\$

DESPESAS FISCAIS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS LIQUIDADAS		
		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE	ATÉ O BIM EXERC. ANT
Aquisição de Tít. de Capital já Integ. (XIII) Demais Inversões Financeiras				
Amortização da Dívida (XIV)	30.928,42	6.896,98	29.420,44	5.130,11
DESP. FISCAIS DE CAPITAL (XV)=(XI-XII-XIII-XIV) :	542.605,59	75.179,62	301.151,85	234.234,14
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XVI) :				
DESPESAS FISCAIS LIQUIDADAS (XVII)=(X+XV+XVI) :	9.204.449,31	1.621.129,15	7.418.880,90	6.603.551,54

RESULTADO PRIMÁRIO (VII - XVII) :	-38.617,71	61.115,50	171.013,18	-12.058,06
--	-------------------	------------------	-------------------	-------------------

SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES :				0,00
-----------------------------------	--	--	--	------

DESCRIMINAÇÃO DA META FISCAL	VALOR
Meta de resultado primário fixada no anexo de metas fiscais do LDO para o exerc. de referência	0,00

Publicado em: www.megasoftgyn.com.br

ADEMIR ANTONIO DE SOUZA
CPF: 463.432.881-04
PREFEITO MUNICIPAL

IONICE MARTINS DA SILVA BESSA
CPF: 025.063.881-92
CONTROLADOR INTERNO

FLAVIO BERNARDES DE QUEIROZ MENDES
CPF: 574.539.181-20
CONTADOR